PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 2647/2024

Assunto: Capina e limpeza da área pública situada na Rua Décio Antônio Zanfra, no Jardim Terras de

São João.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para a realização de capina e limpeza da área

pública situada na Rua Décio Antônio Zanfra, no Jardim Terras de São João.

O local mencionado não tem recebido os serviços necessários, resultando

no acúmulo de mato e na proliferação de animais indesejados, o que representa riscos à

saúde e à segurança pública (ver fotos anexas).

Relatos de moradores indicam que aranhas e cobras têm invadido suas

residências, e a área tem atraído delinquentes para o consumo de entorpecentes e outras

atividades criminosas, aumentando a sensação de insegurança geral.

Diante disso, solicitamos a capina e a limpeza do local indicado neste

documento para garantir a tranquilidade da comunidade e prevenir problemas maiores.

Acreditamos que nossa solicitação mereça a devida atenção da

Administração Municipal e agradecemos antecipadamente.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2647/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G